ОБРАЗЕЦ (процедура по перечню 1.1.24)

Берестовицкий районный
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича
г.п. Б. Берестовица, ул. Пушкина, д.5,
кв.1
телефон 24567

Заявление.
1.В соответствии с Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2002г. № 555 прошу предоставить мне одноразовую безвозмездную субсидию на строительство (реконструкцию), покупку жилого помещения
(нужное подчеркнуть).
2.На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою          в Берестовицком райисполкоме с 01.01.1989 года.
(наименование органа, поставившего на учет нуждающихся)
3.Расчет субсидии прошу произвести на меня и членов семьи, улучшающих совместно со мной жилищные условия в количестве 3 (трех) человек.
	Фамилия, имя, отчество (в соответствии со свидетельством о рождении и паспортом)
	Дата рождения
	Место рождения
	Документ, удостоверяющий личность
	Отношение к заявителю

	Иванов Иван Иванович
	01.02.1958
	г.Гродно
	паспорт КН0345656, выдан Берестовицким РОВД 12.12.2005
	заявитель

	Иванова (Петрова) Ирина Ивановна
	01.03.1959
	г. Гродно
	паспорт КН0444656, выдан Берестовицким РОВД 02.11.2003
	жена

	Иванов Денис Иванович
	05.06.1981
	г.п. Б.Берестовица
	паспорт КН0666656, выдан Берестовицким РОВД 15.03.2004
	сын

4.В настоящее время семья занимает пригодное (непригодное) (нужное подчеркнуть) для дальнейшего проживания помещение общей площадью            20,3 кв.м_________________.
(указать)
5.Занимаемое моей семьей жилое помещение будет (нужное подчеркнуть):
-использовано для проживания оставшихся членов семьи (перечислить) дочери – Иванововй Екатерины Ивановны;
-отчуждено членам семьи;
-отчуждено другим гражданам;
-передано безвозмездно местному исполнительному и распорядительному органу.
6.В 19__ году получал государственную помощь на улучшение жилищных условий в виде (нужное подчеркнуть):
-древесины на корню по льготным ценам ________ куб.м.;
-льготной продажи не завершенного строительства жилого помещения;
-безвозмездной передачи не завершенного строительства жилого помещения;
-льготной продажи неэффективно используемого здания или сооружения, подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилое помещение.
7.Для строительства жилого помещения был получен льготный кредит на общую сумму _________ рублей, кредитная линия открыта на сумму ______ рублей.
8.Субсидию обязуюсь использовать для (нужное подчеркнуть):
Строительства (реконструкции) индивидуального жилого дома:
-собственными силами;
-в составе коллектива индивидуальных застройщиков (КИЗ);
-по договору с подрядчиком.
Строительства квартиры в многоквартирном жилом доме:
-по договору с застройщиком;
-в составе жилищно-строительного потребительского кооператива (ЖСПК);
-в составе молодежного жилищно-строительного кооператива (МЖСК);
-в составе молодежного жилищного комплекса;
-в составе коллектива индивидуальных застройщиков (КИЗ).
Строительства квартиры в рамках программы целевого накопления средств на жилищное строительство (указать какой) __________________;
Реконструкции и переоборудовании здания (сооружения) под жилое помещение;
Покупки жилого помещения;
Покупки недостроенного жилого помещения либо неэффективно используемого здания или сооружения, подлежащего переоборудованию в жилое помещение;
Покупки строительных и отделочных материалов (оплаты работ по отделке и устройству встроенной мебели) в жилых домах, принятых в эксплуатацию с неполной отделкой жилых помещений и без встроенной мебели. Оплата производится за счет оставшихся на специальном счете «Субсидия» денежных средств, после завершения строительства (реконструкции) жилых помещений и внесения всех вносов на строительство.
9.Недостающую сумму до полной стоимости строительства, реконструкции, покупки жилого дома, квартиры предполагаю получить за счет (перечислить):
____________________________собственных средств________________.
10.Мне известно, что в случае умышленного предоставления мною неверных сведений, послуживших основанием для принятия решения о предоставлении субсидии, нецелевого использования выделенной субсидии, решение исполкома, предприятия (объединения), организации, учреждения о выделении субсидии может быть отменено, а сумма использованных средств взыскана в установленном законодательством порядке, а также, что затраты на строительство (реконструкцию) или покупку жилья повышенной комфортности оплачиваются за счет собственных средств застройщика.
Известно, что после перечисления на мой счет в АСБ «Беларусбанк» начисленной субсидии, в установленном законодательством порядке будет принято решение о снятии меня и членов моей семьи, на которых будет начислена субсидия, с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Согласие всех совершеннолетних членов семьи, получающих вместе со мной субсидии, имеется.
Иванова Ирина Ивановна 					подпись
Иванов Денис Иванович 					подпись
12.Члены семьи имеют чеки «Жилье» на сумму ____________________
__________________________________________________________________
Согласие членов семьи на использование чеков «Жилье» при начислении субсидии имеется:
__________________________________________________________________
К заявлению прилагаю:
1.Сведения о совокупном доходе семьи_________________________
2.Предварительный договор приобретения жилого помещения____
3. Документ об оплате ______________________________________
__и др._________________________________________________________
(при условии предоставления документов и (или) сведений)
[bookmark: _GoBack]27.11.2018										Иванов